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l-dz- fo"k;

1- tCk izkjafHkd 'ks"k /kukRed gks vkSj o"kZ esa dksbZ vfxze@vkaf'kd vkgj.k u fy;k x;k gksA

2- tc th-ih-,Q- [kkrs esa izkjafHkd 'ks"k /kukRed gks ,oa vfxze vkgj.k fy;k x;k gksA

3- tc th-ih-,Q- [kkrs esa izkjafHkd 'ks"k /kukRed gks rFkk nks ckj vLFkkbZ vfxze fy;s x;s gksA

4- tc izkjafHkd 'ks"k /kukRed gks rFkk vkaf'kd vkgj.k fy;k x;k gksA

5- tc th-ih-,Q- [kkrs esa izkjafHkd 'ks"k /kukRed gks ,oa osru cdk;k jkf'k 'kkfey gksA

6- tc izkjafHkd 'ks"k _.kkRed gks rFkk vkgj.k u fy;k x;k gksA

7- tc izkjafHkd 'ks"k _.kkRed gks rFkk vkaf'kd vkgj.k fy;k x;k gksA

bk/nv/index1



mnkgj.k %&¼1½ tc izkjafHkd 'ks"k /kukRed gks vkSj o"kZ esa dksbZ vfxze@vkaf'kd vkgj.k u
fy;k x;k gks A

C;kt nj ¾ 8-7 izfr’kr

o”kZ&2014&15

ekg dzsfMV jkf’k izxkeh ;ksx vfxze izxkeh ;ksx
04@2014 1200 1200 &&& &&&
05@2014 1200 2400 &&& &&&
06@2014 1200 3600 &&& &&&
07@2014 1200 4800 &&& &&&
08@2014 1200 6000 &&& &&&
09@2014 1200 7200 &&& &&&
10@2014 1200 8400 &&& &&&
11@2014 1200 9600 &&& &&&
12@2014 1200 10800 &&& &&&
01@2015 1200 12000 &&& &&&
02@2015 1200 13200 &&& &&&
03@2015 1200 14400 &&& &&&
&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&
;ksx 14400 93600

&&&& ¾ 7800
12

C;kt x.kuk
C;kt gsrq ewy/ku ¾ 13796$7800¾21596
C;kt ¾ ewy/ku × nj × le;

100
¾ 21596 × 8-7 × 1

100
C;kt ¾ 1879

izkjafHkd ‘ks”k 13796
tek 14400
C;kt 1879
;ksx 30075
vkgj.k fujad
var’ks”k 30075
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mnkgj.k %& ¼2½ tc th-ih-,Q- [kkrs esa izkjafHkd ‘ks”k /kukRed gks ,oa vfxze vkgj.k fy;k
x;k gks A

C;kt nj ¾ 8-7 izfr’kr

o”kZ&2014&15

ekg dzsfMV jkf’k izxkeh ;ksx vfxze izxkeh ;ksx
,oa okilh

04@2014 1200 1200 &&& &&&
05@2014 1200 2400 &&& &&&
06@2014 1200 3600 &&& &&&
07@2014 1200 4800 &&& &&&
08@2014 1200 6000 &&& &&&
09@2014 1200 7200 &&& &&&
10@2014 1200 8400 &&& &&&
11@2014 1200 9600 &&& &&&
12@2014 1200 10800 5000 5000
01@2015 1200$200 12200 &&& 5000
02@2015 1200$200 13600 &&& 5000
03@2015 1200$200 15000 &&& 5000
&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&
;ksx 15000 94800 5000 20000

&&&& ¾ 7900 &&&& ¾ 1667
12 12

C;kt x.kuk
C;kt gsrq ewy/ku ¾ 13796$7900&1667¾20029
C;kt ¾ ewy/ku × nj × le;

100
¾ 20029 × 8-7 × 1

100
C;kt ¾ 1743

izkjafHkd ‘ks”k 13796
tek 15000
C;kt 1743
;ksx 30539
vkgj.k 5000
var’ks”k 25539
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mnkgj.k %& ¼3½ tc th-ih-,Q- [kkrs esa izkjafHkd ‘ks”k /kukRed gks rFkk nks ckj vLFkkbZ vfxze fy;s
x;s gksa A

C;kt nj ¾ 8-7 izfr’kr

o”kZ&2014&15

ekg dzsfMV jkf’k izxkeh ;ksx vfxze izxkeh ;ksx
,oa okilh

04@2014 1200 1200 &&& &&&
05@2014 1200 2400 4000 4000
06@2014 1200 3600 &&& 4000
07@2014 1200$200¾1400 5000 &&& 4000
08@2014 1200$200¾1400 6400 &&& 4000
09@2014 1200$200¾1400 7800 &&& 4000
10@2014 1200$200¾1400 9200 &&& 4000
11@2014 1200$200¾1400 10600 &&& 4000
12@2014 1200$200¾1400 12000 6000 10000
01@2015 1200$200$500¾1900 13900 &&& 10000
02@2015 1200$700¾1900 15800 &&& 10000
03@2015 1200$700¾1900 17700 &&& 10000
&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&
;ksx 17700 105600 10000 68000

&&&&¾8800 &&&&¾5667
12 12

C;kt x.kuk
C;kt gsrq ewy/ku ¾ 20000$8800&5667¾23133
C;kt ¾ ewy/ku×nj×le;

100
C;kt ¾ 23133×8-7×1

100
C;kt ¾ 2013

izkjafHkd ‘ks”k 20000
tek 17700
C;kt 2013
;ksx 39713
vkgj.k 10000
var’ks”k 29713

uksV%& ekg 05@2014 ds :i;s 4000@& ls vLFkkbZ vfxze dh :i;s 200@& izfrekg
dh nj ls 20 fdLrksa esa olwyh dh tkuh gS A 07@2014 ls 12@2014 rd olwyh
:i;s 200@& dh x;h A ekg 12@2014 esa :i;s 6000@& dk vLFkkbZ vfxze
fy;k x;k A ekg 12@2014 ds :i;s 6000@& ds vLFkkbZ vfxze dh :i;s
500@& izfrekg dh nj ls 12 fdLrksa esa olwyh dh tkuh gS A
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mnkgj.k %& ¼4½ tc izkjafHkd ‘ks”k /kukRed gks rFkk vkaf'kd vkgj.k fy;k x;k gks A

C;kt nj ¾ 8-7 izfr’kr

o”kZ&2014&15

ekg dzsfMV jkf’k izxkeh ;ksx vkaf'kd vkgj.k izxkeh ;ksx
04@2014 1200 1200 &&& &&&
05@2014 1200 2400 15000 15000
06@2014 1200 3600 &&& 15000
07@2014 1200 4800 &&& 15000
08@2014 1200 6000 &&& 15000
09@2014 1200 7200 &&& 15000
10@2014 1200 8400 &&& 15000
11@2014 1200 9600 &&& 15000
12@2014 1200 10800 &&& 15000
01@2015 1200 12000 &&& 15000
02@2015 1200 13200 &&& 15000
03@2015 1200 14400 &&& 15000
&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&
;ksx 14400 93600 15000 165000

&&&&¾7800 &&&&¾13750
12 12

C;kt x.kuk

C;kt gsrq ewy/ku ¾ 20000$7800&13750¾14050
C;kt ¾ ewy/ku×nj×le;

100
C;kt ¾ 14050×8-7×1

100
C;kt ¾ 1222

izkjafHkd ‘ks”k 20000
tek 14400
C;kt 1222
;ksx 35622
vkgj.k 15000
var’ks”k 20622
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iz'u %& ikapos osru vk;ksx ds cdk;k dh jkf’k dks lkekU; Hkfo”; fuf/k [kkrs esa ys[kkafdr djus
dh izfdz;k D;k gS \

lek/kku %& ikapos osru vk;ksx ds osru cdk;k jkf’k dks vfHknkrk ds [kkrs esa mlh ekg esa dzsfMV
fd;k tkrk gS ftl ekg esa foHkkx }kjk dVkS=k fd;k x;k gS fdUrq bl jkf'k dks
vfHknkrk ds [kkrs esa i`Fkd ls la/kkfjr djrs gq;s o”kZ 2002&03 dh okf"kZd ys[kkiphZ esa
i`Fkd ls ewy jkf'k vkSj C;kt dks n'kkZ;k x;k gS vkSj o"kZ 2003&04 ds izkjafHkd 'ks"k esa
ewy jkf'k rFkk C;kt dks 'kkfey fd;k x;k gS A blds i'pkr i`Fkd la/kkj.k dh
O;oLFkk lekIr dj nh tkrh gS A
vafre Hkqxrku izdj.k dh x.kuk esa osru cdk;k jkf'k dks mlh ekg esa ntZ fd;k tkrk
gS ftl ekg esa foHkkx }kjk dVkS=k fd;k x;k gS A
C;kt x.kuk ds dqN mnkgj.k uhps fn;s x;s gSa %&

mnkgj.k %& ¼5½ tc th-ih-,Q- [kkrs esa izkjafHkd ‘ks”k /kukRed gks ,oa osru cdk;k jkf'k 'kkfey gks A
C;kt nj ¾ 12 izfr’kr
o”kZ&1998&99
ekg dzsfMV jkf’k izxkeh ;ksx vfxze izxkeh ;ksx
04@1998 1200 1200 &&& &&&
05@1998 1200 2400 &&& &&&
06@1998 1200 3600 &&& &&&
07@1998 1200 4800 &&& &&&
08@1998 1200 6000 &&& &&&
09@1998 1200 7200 &&& &&&
10@1998 1200 8400 &&& &&&
11@1998 1200 9600 &&& &&&
12@1998 1200 10800 &&& &&&
01@1999 1200 12000 &&& &&&
02@1999 1200$5000 P.C.A. 18200 &&& &&&
03@1999 1200 19400 &&& &&&
&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&
;ksx 19400 103600 &&& &&&

&&&&¾8633-33
12

C;kt x.kuk
C;kt gsrq ewy/ku ¾ 13796$8633¾22429
C;kt ¾ ewy/ku × nj × le;

100
C;kt ¾ 22429×12×1

100
C;kt ¾ 2691

izkjafHkd ‘ks”k 13796
tek 19400
C;kt 2691
;ksx 35887
vkgj.k 00
var’ks”k 35887

C:\FM\BIRENDRA KUMAR\nirav\.O5



mnkgj.k %& ¼6½ tc izkjafHkd ‘ks”k _.kkRed gks vkSj vkaf'kd vkgj.k ugha fy;k x;k gks A

C;kt nj ¾ 8-7$2-5¾11-2 izfr’kr ¼_.kkRed ‘ks”k gksus ij 2-5 izfr’kr n.MkRed C;kt
yxk;k tkrk gS½

o”kZ&2014&15

ekg dzsfMV jkf’k izxkeh ;ksx vfxze izxkeh ;ksx
04@2014 1000@& 1000@& &&& &&&
05@2014 1000@& 2000@& &&& &&&
06@2014 1000@& 3000@& &&& &&&
07@2014 1000@& 4000@& &&& &&&
08@2014 1000@& 5000@& &&& &&&
09@2014 1000@& 6000@& &&& &&&
10@2014 1200@& 7200@& &&& &&&
11@2014 1200@& 8400@& &&& &&&
12@2014 1200@& 9600@& &&& &&&
01@2015 1200@& 10800@& &&& &&&
02@2015 1200@& 12000@& &&& &&&
03@2015 1200@& 13200@& &&& &&&
&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&
;ksx 13200 82200

&&&& ¾ 6850
12

C;kt x.kuk

C;kt gsrq ewy/ku ¾ &20000$6850¾&13150
C;kt ¾ ewy/ku×nj×le;

100
C;kt ¾ &13150×11-2×1

100
C;kt ¾ &1473

izkjafHkd ‘ks”k &20000
tek 13200
C;kt &1473
;ksx &8273
vkgj.k fujad
var’ks”k &8273
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mnkgj.k %& ¼7½ tc izkjafHkd ‘ks”k _.kkRed gks vkSj vfxze Hkh fy;k x;k gks A

C;kt nj ¾ 8-7$2-5¾11-2 ¼_.kkRed ‘ks”k gksus ij 2-5 izfr’kr n.MkRed C;kt yxk;k
tkrk gS½ izkjafHkd 'ks"k :i;s &20000@& ekudj

o”kZ&2014&15

ekg dzsfMV jkf’k izxkeh ;ksx vfxze izxkeh ;ksx
04@2014 1000@& 1000@&
05@2014 1000@& 2000@&
06@2014 1000@& 3000@&
07@2014 1000@& 4000@&
08@2014 1000@& 5000@&
09@2014 1000@& 6000@& 5000@& 5000@&
10@2014 1000@& 7000@& 5000@&
11@2014 1200@& 8200@& 5000@&
12@2014 1200@& 9400@& 5000@&
01@2015 1200@& 10600@& 5000@&
02@2015 1200@& 11800@& 5000@&
03@2015 1200@& 13000@& 5000@&
&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&
;ksx 13000 81000 5000 35000

&&&& ¾ 6750 &&&& ¾ 2917
12 12

C;kt x.kuk

C;kt gsrq ewy/ku ¾ & 20000$6750&2917¾&16167
C;kt ¾ ewy/ku × nj × le;

100
C;kt ¾ &16167×11-2×1

100
C;kt ¾ &1811

izkjafHkd ‘ks”k &20000
tek 13000
C;kt &1811
;ksx &8811
vkgj.k 5000
var’ks”k &13811
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